

**Protokół nr 13/21**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**Rady Powiatu Kłodzkiego**  
**w dniu 29 grudnia 2021 roku**

Godz. rozpoczęcia: 8.35

Godz. zakończenia: 9.15

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

*Podstaw prawna- art. 15zzx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2021.2095).*

W posiedzeniu wzięło udział zdalnie 9 członków komisji oraz p. Henryka Popiel- Skarbnik Powiatu.

*Listy obecności radnych i pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowią załączniki do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 1**

**ZAŁĄCZNIK 2**

*Porządek posiedzenia został radnym przekazany na stronę internetową i stanowi załącznik do protokołu.*

**ZAŁĄCZNIK 3**

**Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.**

**Przewodniczący Komisji** oznajmił, że członkowie komisji otrzymali zawiadomienie wraz z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś uwagi.

**Przewodniczący Rady Powiatu p. Zbigniew Łopusiewicz** złożył wniosek o zaopiniowanie autopoprawki do projektu budżetu Powiatu Kłodzkiego i WPF na rok 2022, która została przekazana przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował wprowadzenie tego punktu jako pkt 2f).

*Członkowie komisji jednogłośnie- 9 głosami za przyjęli wniosek o zmianę porządku obrad.*

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:
  - a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,

- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego,
  - c) wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021,
  - d) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego upoważnionego do dokonywania wobec Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego czynności określania w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej,
  - e) zmiany uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego nr XI/95/2021 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia,
  - f) zaopiniowanie autopoprawki Zarządu Powiatu Kłodzkiego do projektu Budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.
3. Sprawy różne:
- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
  - b) przyjęcie protokołów nr 10/21 z dnia 30 listopada 2021 roku, 11/21 z dnia 6 grudnia 2021 roku i 12/21 z dnia 15 grudnia 2021 roku.

**Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu Kłodzkiego, w sprawie:**

- a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego

Skarbnik Powiatu p. Henryka Popiel omówiła projektowane zmiany w uchwałach na podstawie uzasadnienia, które zostało radnym przedłożone wraz z materiałami. Powiedziała, że w wyniku zmian budżet zwiększa się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków o kwotę 699 871 zł. Następnie omówiła szczegółowe zmiany, składające się na tę kwotę.

***Komisja 9 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok.***

***Komisja 9 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.***

- c) wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021

Skarbnik Powiatu poinformowała, że uchwała określa zadania, które nie zostały realizowane w roku 2021. Wykaz tych zadań zawiera załącznik do uchwały. W sumie ogółem kwota tych wydatków wynosi 4 191 912 zł. Zgodnie z ustawą musi zostać przedstawiony ostateczny termin wydatkowania i uchwała zawiera takie informacje. Ostateczny termin realizacji wydatków niewygasających do 30 czerwca 2022 roku. W przypadku, gdyby nie udało się dochować tego terminu to środki wracają do budżetu.

**Radna p. Joanna Walaszczyk** zapytała o zadanie – studium programowo- przestrzenne na budowę nowego zespołu szkół specjalnych w Kłodzku. Jest przeznaczona wśród środków niewygasających kwota 30 tys. zł., a jednocześnie przeznaczona jest kwota na remont budynku przy ul. Warty. Zapytała, jakie są plany co do tej nieruchomości.

**Starosta Kłodzki** powiedział, że są próby racjonalizacji wykorzystania nieruchomości. Zarząd stara się również o dofinansowania zewnętrzne. Szkoła specjalna branżowa, która znajduje się na ul. Warty w Kłodzku, to jest szkoła, do której systematycznie zmniejsza się nabór dzieci. Ostatni nabór był w wysokości ośmiu osób. Klasa mimo małej ilości osób została uruchomiona. Początkowo były to nawet dwie klasy. Głównym powodem braku chętnych jest brak internatu, a na terenie powiatu kłodzkiego są placówki prowadzone przez inne podmioty, które posiadają internaty. W związku z tym, aby racjonalizować wydatki i nie utrzymywać dla małej grupy osób całego budynku, nauczanie przenoszone jest do budynków na ul. Wypiańskiego (co stanowi jeden zespół szkół). Tam jest możliwość korzystania z sali gimnastycznej. Użyczono na te potrzeby jeszcze pomieszczeń budynku sąsiedniego, gdzie znajduje się miejski OPS i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Część klas będzie znajdowała się w tym budynku, wynajętym od miasta za koszt jedynie mediów. Cały zespół szkół będzie znajdował się teraz w jednym miejscu. Natomiast budynek na ul. Warty będzie dostosowany najprawdopodobniej do celów kłodzkiej poradni psychologiczno- pedagogicznej, która aktualnie znajduje się w dwóch osobnych budynkach. Potrzeba jest więcej miejsca również z przeznaczeniem na ten cel. W ramach budowy nowego Zespołu Szkół Specjalnych gdzie będzie udzielana dzieciom pomoc i nauka od wczesnego wspomaganie w przedszkolu aż do szkoły branżowej powiat będzie chciał ubiegać się o środki zewnętrzne, a to nie jest możliwe bez wykonanego studium i projektu, który właśnie zlecamy. Powiat zwracał się do Miasta Kłodzka o wskazanie najlepszej lokalizacji dla takiego obiektu, ale niestety Miasto Kłodzko nie posiada odpowiedniego miejsca ani w budynkach istniejących ani nieruchomości, na której mógłby taki obiekt powstać. W związku z tym powiat rozważa umiejscowienie obiektu na ul. Warty.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że ta poruszona kwestia była również nurtująca dla jego osoby i taką samą informację otrzymał od Pana Starosty podczas osobistej rozmowy.

**Radna p. Joanna Walaszczyk** zapytała, czy docelowo planowane jest powstanie całego zespołu na ul. Warty- placówki poradni psychologiczno- pedagogicznej, nowego ośrodka wspomaganie wczesnoszkolnego aż po szkołę branżową dla osób niepełnosprawnych? Zapytała również, jak wyglądają te plany pod względem czasu realizacji.

**Starosta Kłodzki** odpowiedział, że taki jest plan - wybudowania nowej placówki. Nie wiadomo jeszcze jak będzie z dofinansowaniem zewnętrznym. Oczekujemy na porozumienie Rządu RP i Unii Europejskiej. Trudno mówić więc na razie o czasie realizacji.

**Komisja jednogłośnie- 9 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.**

- d) wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego upoważnionego do dokonywania wobec Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego czynności

**określania w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej**

Nie było uwag do projektu uchwały.

***Komisja 8 głosami za, przy 1 wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego upoważnionego do dokonywania wobec Przewodniczącego Rady Powiatu Kłodzkiego czynności określania w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej.***

- e) zmiany uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego nr XI/95/2021 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia**

**Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka** poinformował, że zmiana wynika z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego, a dokładnie przepisów dotyczących wejścia w życie. W pierwotnej uchwale należy ust. 2 wykreślić. Dopisuje się zapis, że uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dz. Urz. z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. Odnosimy się do uwag Wojewody w tym zakresie. Stawki nie ulegają zmianie.

Nie było uwag do projektu uchwały.

***Komisja 9 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego nr XI/95/2021 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia.***

- f) zaopiniowanie autopoprawki Zarządu Powiatu Kłodzkiego do projektu Budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego**

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że autopoprawka dotyczy dwóch zadań inwestycyjnych- przebudowy skrzyżowania w Goworowie, gdzie zmieniają się źródła finansowania. Drugie zadanie w Gminie Nowa Ruda- przebudowa drogi powiatowej we wsi Sobków, jako nowe zadanie. Zmieniają się w budżecie jedynie dochody i wydatki. Wszystkie zmiany są ujęte w WPF-ie.

**Komisja jednogłośnie- 9 głosami za, pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę Zarządu Powiatu Kłodzkiego do projektu Budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.**

**Ad. 3 Sprawy różne:**

**a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 26 stycznia 2022 roku, o godz. 8.00/8.30, w trybie takim jak sesja. Tematyka:

1. Sytuacja finansowa Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.
2. Ocena realizacji za 2021 rok zadań inwestycyjnych zrealizowanych na drogach Powiatu Kłodzkiego.
3. Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

**b) przyjęcie protokołów nr 10/21 z dnia 30 listopada 2021 roku, 11/21 z dnia 6 grudnia 2021 roku i 12/21 z dnia 15 grudnia 2021 roku.**

*Komisja przyjęła w osobnych głosowaniach wszystkie protokoły bez uwag jednogłośnie- 9 głosami za.*

**Przewodniczący Komisji** po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka



Przewodniczący Komisji

Marek Mazurkiewicz

